Moção Nº 126/2012

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos 90 anos da ACIPA - ASSOCIAÇÃO DO COMÉRCIO DE POUSO ALEGRE, representada pelo Dr. Alexandre Magno de Moura.

JUSTIFICATIVA

O Legislativo Municipal não poderia deixar de parabenizar os 90 anos da ACIPA, pelo empenho, dedicação e trabalho em prol do desenvolvimentodo comércio de Pouso Alegre. Sempre presente indo além das atividades da associação, participando efetivamente das decisões e ações à população pouso-alegrense. Iniciativas como esta, que proporcionam qualidade de vida. Estendemo-nos congratulações a todos os colaboradores, este é o nosso desejo e que continuem com esta missão.
Sala das Sessões, 04 de Dezembro de 2012.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	2ª SECRETÁRIA

PAGE